mines sancti romuli regere deffendere et gubernare

et iusticiam exibere a festo -omnium sanctorum pro

xime uenturo usque ad annum unum secundum

iura romana et capitula sancti romuli saluis in om

nibus preceptis et mandatis domini archiepiscopL

eciam obseruabo et actendam et obseruare et acten

dere tenebor secundum quod per dominum archie

piscopum michi concessum fuerit et iniunctum. itcm

si erat presens uel nuncium suum faciebat instruc

bat et ordinabat ofliciales silicet notarios clauigeros

rasperios ad suam uoluntatem. item quod quamuis

dominus archiepiscopus concederet potestati et iu

sticie sancti romuli quod ipsi ordinarent et-consti

tuerent consiliarios poterat tamen dominus archie

piscopus ad illos consiliarios addere quos et quantas

ipse uelet. item quod dominus archiepiscopus po

terat addere et diminuere capitula in sancto ro

mulo ad suam uoluntatem et debebat esse unum

capitulum in libro capitulorum quod omnia capi

tula sancti romuli essent et sint ad uoluntatem

domini archiepiscopi item quod de omnibus con

dennacionibus et bannis habebat dominus archie

piscopus cum suis gastaldis quintum et gastaldi

habebant quintum in ipso quinta alias autem qua

tuor partes consueuerunt archiepiscopi dimictere

potestatitet aliis oflicialibus sancti romuli sed de

minus frater iacobus archiepiscopus ianue ordinauit

quod tantum haberent medietatem et alia medietas

esset palacii archiepiscopatus ianuensis. item quod

si aliquis esset deprehensus in furto uel periurio

uel homicidio uel adulterio tam persona quam omnia

mobilia et immobilia erant in mercede domini ar-l

chiepiscopi ita quod poterat sibi aufferre et curie

sue dare omnia mobilia et immobilia que habebat

et ipsum de terra sancti romuli perpetuo bannire

et expelere uel permictere quod iusticia sancti ro

muli iusticiam faceret de persona. item quod ga

staldi sancti romuli tenebantur procurare una die

dominum archiepiscopum cum tota sua curia quando

illuc ibat item quod dominus archiepiscopus cum

suis gastaldis habebat medietatem de drictu rippe

maris item quod dominus archiepiscopus cum suis

gastaldis habebat a macelatoribus qui erant debitales

lombos porchorum et anchas bouum. item quod

quando ponebatur fodrum habebat dominus archie

piscopus cum suis gastaldis medietatem fodri. item

quod ius quod dominus archiepiscopus et archiepi

scopatus ianue habet in ecclesia sancti syri de sancto

romulo in qua archiepiscopus ianue habet unam

uocem in electione prepositi et in electione cuius

libet ex canonicis ipsius ecclesie et unam procura

cionem in anno ab ipsa ecclesia cum tota curia sua

quod ius quantum in una uoce in electione prepo

siti et in una uoce in electione cuiuslibet ex cano

nicis ipsius ecclesie dictus dominus archiepiscopus

transfert in dictos dominos obertum et georgium

et eorum et cuiuslibet eorum successores aut in

capelanum qui pro tempore fuerit in ecclesia sancti

stephani de qua infra mencio iiicta est prout de

iure et licite res melius procedere ualeret ac effec

tum sortiri potest. possessiones autem sunt ut infra.

in primis palacium archiepiscopatus cum eampella

sancti stephani tenetur tamen dominus archiepisco

pus ipsi capelle facere deseruiri per ydoneum ca

pelanum ad quod faciendum dicti emptores per se

et successores suos similiter teneri debent et tenen

tur dicto domino archiepiseopo ct eius successori
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bus ex pacto in presenti conti-actu apposita item a.. potestas cum suis officialibus consueuit habere qua

domus una que appelatur palacium posita iuxta ec

clesiam sancti petrixde sancto romulo. lnfrascripte

sunt pensiones quas habcre consueuit dominus ar

chiepiscopus in sancto romulo. in primis de braida

sancti martini cum burghis libras quatuordecim uel

circa. item de molendino sancti martini cum terra

contingente dicto moleudino libras decem uel circa.

item de terra una super stracta sancti martini libras

duas uel circa. item de insula bona libras uiginti

unam uel circa. item de molendino de ponte libras

nouem ianue uel circa. item de blaida que est sub

palacio nostro libras octo uel circa. item de braida

una que est prope palacium nostrum libras quatuor

uel circa. item iardinum unum quod est prope pa

lacium nostrum libras quatuor uel circa. item de

orto uno de galafiis libram unam uel circa. item

uinea palacii nostri libras triginta uel circa. census

in primis hospitale sancti iohannis libram unam icere

et soldos sex ianue. item hospitale de carasta soldos

sex et denarios seL item monasterium sancti an

dree de sexto pro libra una cere soldum unum et

denarios octo. item comunitates buzane et alme

libras tres cere. item alie pensiones que possunt

ascendere usque in libris tribus. item habebat do

minus in musto a debitalibus circa metretas inusti

octo. item habebat de licubus ab eisdem circa staria

tria. item habebat dominus in sancto romulo et ci

liana omnes piscaciones aquarum dulcium et non

debebant piscari in aquis illis sine cius licencia uel

sui nuncii specialis. item de omnibus terris tercerii

inferioris montis de ualle que seminatur debet iha

bere curia domini quartam decimam partem fur

menti ordei siliginis et fabarum et octauam partem

musti de uineis illis. item babebat curia domini dric

tum a fossato fucis usque ad locum piscatoris in

quavcoherentia continetur solarius. item babebat a

fossato fucis citra quartam partem debitalium qui

reddere debebantvde terris quas laborant quartam

decimam partem bladorum et octauam partem musti.

iura autem et raciones que et quas habebat domi

nus archiepiscopus in ciliana sunt infiiascripta in

primis quando dominus archiepiscopus ibat illuc

totum comune cum uexillis debebant sibi obuiare

secundum uoluntatem domini archiepiscopi ct ipsum

tuor partes et dominus archiepiscopus consueuit ha

bere quintum. et istam ordinacionem et taxacionem

olim fecerunt archiepiscopi sed dominus frater iaco

bus archiepiscopus ordinauit quod de cetero tam

in ciliana quam aput sanctum romulum potestas cum

suis oilicialibus haberet medietatem de condempna

cionibus et bannis aliam medietatem haberet do

minus archiepiscopus cum suis gastaldis et istud

fecit quia de iure omnes condempnaciones et banna

debebant esse domini archiepiscopi sed quod dimit

tebat potestati et oflicialibus hoc faciebat et fecit

de gracia item quod dominus archiepiscopus sicut

dominus et comes potest facere in ciliana sicut in

sancto romulo notarios publicos. item quod domi

b .nus archiepiscopus faciebat per se si erat ibi uel

per nuncium suum clauigeros camparios notarios

rasperios et ofiiciales ad suam uoluntatem. item quod

omnia statuta et capitula de ciliana erant ad utili

tatem domini archiepiscopi et poterat addere et di

minuere et corrigere ad suam uoluntatem. item de
consiliariis ordinandis idem debebat seruari in ci-A

liana quod apud sanctum romulum item quod de

hereditatibus deffuntorum in ciliana seruaretur pro

ut hactenus -est obseruatnnL item quod palacium

quod usque hodie habuit dominus archiepiscopus

in ciliana. item quod dominus archiepiscopus de

bebat habere cum suis gastaldis a quolibet habita

tore ciliane qui laborabat cum duobus bobus uel

abinde supra staria quatuor blaue silicet staria

duo de meliori et staria duo de minus bono uide

licet staria tria pro drictu et unum pro fodro. iteml

ab illis qui laborant cum uno boue debet habere

dominus staria tria. item ab illis qui laborant sine

bobus staria duo. item ab illis qui nichil laborant

debebat habere starium unum auene. item quod ha

bebat dominus archiepiscopus tam de pensionibus

quam de drictu auenam circa minas quadraginta

predicta omnia intcliguntur et inteligi debent eo

semper saluo quod ab omnibus condempnacionibus

et sentenciis diiiinitiuis latis super factis per aliquem

ius reddent-em in sancto romulo seu in ciliana ap

pelari poterat et posse debebat ad dominum archie

piscopum. et demum omnia alia quecumque iura

que palacium archiepiscopatus et ecclesia ianuensis

tamquam dominum reuerenter susciperef item quod d habet seu ei competunt et competere possunt in

debebant faicere tribus diebus continuis festum nec

aliquod laborerium facere nec ad laborandum ire

nisi de licencia domini archiepiscopi item quod dc

bebant dare sibi omni anno pro una procuracione

circa libras octo. item quod circa potestatem uel

consules seu uiciarium id seruabatur in e ciliana

quod apud sanctum romulum et idem faciebant iurai

mentum. item quod de quatuor criminibus silicct

homicidio furto adulterio et periurio idem debebat

seruari in ciliana quod apud sanctum romulum si

licet quod omnia mobilia et immobilia erant in mer

cede domini archiepiscopi item quod de bannis et

condempnacionibns idcm seruari debebat apud ci

lianam quod vaput- sanctum romulum silicet quod

dictis castris et districtibus et territoriis-et quolibet

eorum et occaxione eorumiet cuiuslibet eorum et

hominibus cuiuslibet ex dictis castris et districtibus

et territoriis et bonis seu rebus ipsorum hominum

et cuiuslibet eorum .ettin quibuscumque terris tam

singulariter quam uniuersaliter sitis in aliquo ex

dictis castris seu districtibus et territoriis et omnes

et quoscumque introitus reditus et prouentus seu

i obuentiones quaslibet et quamcumque terram seu

possessionem et dominium quos et quas archiepi

scopus habet et tenet ipse uel alius pro eo in dictis

castris et territoriis et quolibet eorum et cuiuslibet

eorum et cum piscacionibus et fodris et generaliter

cum omnibus iuribus et pertinent-iis predictorum
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et cuiuslibet predictorum integro statu. que omnia a castra cum iuribus et omnibus et singulis supradictis

et singula ut supra dictus dominus archiepiscopus

ianuensis nendit cedit et traddit seu quasi dictis do

minis oberto aurie et georgio de mari ementibus ut

supra finito precio librarum tredecim riiilliuin ianui

norum quas dictus dominus archiepiscopus nomine

suo et archiepiscopatus ianue seu a dictis dominis

oberto et georgio habuisse et recepisse confitetuiz

et de quibus se dicto nomine ab eis quietum et

solutum nocat et in quibus computato sunt -libre

duodecim milia ianuinorum-quas dictus dominus ar

x citiepiscopus dicto nomine confitetur se habuisse in

pecunia uidelicet in btinco gabrielis pineli et frede

rici iudicis et libras triamilia- in domibus duabus

positis ianue in terra quadam ortiua cum domibus

et omnibus suprapositis i posita in bissannio dicto

v domino archiepiscopo per dictum georgium datis et

traditis in solutum quantum pro libris tribus mili

bus ianuinorum dicte quantitatis librarum tresdecim

milium secundum tenorem instrumenti publici quod

statim fiet manu notarii infrascriptL et quas libras

tredicim milia ianuinorum dictus dominus archiepi

scopus se ut supra habuisse etirecepisse confitetur pro

ipsis conuertendis et colocandis in possesionibus seu

rebus que magis sint utiles et maioris seu ubergioris re

ditus .et prouentus mense dicti archiepiscopatus quam

sint aut eciam esse consueuerint dicta castra cum

predictis omnibus que.ueniunt seu deducta sunt in

iiendicionem presentem secundum quod conuertiet

colocari debent ex tenore dicte licencie et potestatis

date et concesse ut supra. renuncians dictus domi

nus archiepiscopus dicto nomine exceptioni non nu

merate pecunie precii non soluti et omni alii iuri

ad habendum tenendum et possidendum et quicquid

dicti obertus et georgius de predictis castris cum

iuribus et omnibus et singulis supradictis uoluerint

faciendum iure proprietario et titulo emptionis sine

omni dicti domini archiepiscopi dicto nomine om

niumque personarum pro ipso conti-editione et si

plus ualent dicta castra cum iuribus et omnibus et

singulis supradictis dicto precio illud plus dictus

dominus archiepiscopus ipsis dominis oberto et geor

gio donat et remittit dicto nomine mera et pura et

inreuocabili donacione inter uiuos. renuncians dicto

nomine legi qua subuenitur deceptis ultra dimidiam

iusti precii. possessionem quoque et dominium seu

quasi dictorum castrorum cum iuribus et omnibus

et singulis supradictis dictus dominus archiepiscopus

ipsis dominis oberto et georgio corporaliter traddi

disse confitetur dicto noinine. constituens se dicto

nomine pro dictis dominis oberto et geoii-gio et

eorum nomine precario possidere dicto nomine dicta

castra cum iuribus et omnibus et singulis supra

dictis quamdiu possederit dicto noinine. dans et coii

cedensdictus dominus archiepiscopus dicto nomine

dictis dominis oberto et georgio plenam licenciam

et liberam potestatem aprehendendi corporalem pos

sesioneni seu quasi dictorum castrorum cum iuribus

ct omnibus et singulis supradictis sua auctoritate

sine alicuius magistratus licencia sen duci-etc. que

dictus dominus archiepiscopus dicto nomine pro

mictit dictis dominis oberto et georgio de cetero

non impedire nec subtrahere aliquo modo uel in

genio. sed ipsa pocius legiptime deffendere auctori

zare et disbrigare a quacumque persona corpore

collegio uel uniuersitate expensis propriis dicti do

mini archiepiscopi siue archiepiscopatus ianue. re

missa dictis dominis oberto -ct georgio necessitate

denunciandi alioquin penam dupli eius quod dicta

castra cum iuribus et omnibus et singulis supra

dictis nunc ualent uel pro tempore melius ualuerint

dictus dominus archiepiscopus dicto nomine dare et

soluere promixiL ratis manentibus supradictis et

proinde omnia bona dicti domini archiepiscopi et

archiepiscopatns ianue dictus dominus archiepiscopus

ipsis dominis oberto et georgio pignori obligauit

insuper ex dicta causa uendicionis et pro dicto pre

cio dictus dominus archiepiscopus cedit et mandat

dicto nomine dictis dominis oberto et georgio omnia

iura raciones et actiones utiles et tlirrectas reales

et personales et mixtas que et quas dictus dominus

archiepiscopus siue archiepiscopatus ianue habet in

dictis castris cum iuribus et omnibus et singulis su

pradictis uel aliquo comm et occaxione ipsorum et

cuiuslibet eorum. ita ut dictis iuribus racionibus et

a-ctionibus dicti domini obertus et georgius uti pos

sint agere experiri eiicipeæ replicare et defendere

et omnia demum facere que dictus dominus archie

piscopus dicto nomine facere posset. constituens dic

tus dominus archiepiscopus dicto nomine ipsos do

minos obertum et georgium exinde procuratores ut

in rem ipsorum. et predicta facta sunt saluis semper

mutuis et colectis comunis ianue de cetero prestan

dis et soluendis ipsi comuni que et quas dicti do

mini obertus et georgius promisserunt michi notario

infrascripto stipulauti et recipienti nomine et uice

dicti comunis de cetero soluere et prestare ipsi prout

de iure soluere debebunt renunciantes omni priuil

legio et conuencioni secundum formam capituli ianue.

.-actum ianue in palacio archiepiscopatus ianuensis

anno dominice natiuitatis MccLxxxxvii. indicione viiii.

die viiL ianuarii post campanus testes presbiter

enricus et bartholomeus de silua clerici dicti palacii.

stephanus conradi de lauania notarius et manuel

d petrella notarius

figo bertholinus dc mezano notarius rogatus scripsi.

m
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f/enditis a fratre 1acobo. ianuensi archiepiscopog

castris Sancti liomuli et celianae 1 pro eorumdem

possessione tradenda oberto Aariae et Seorgio de

xifari emptoribus Linricus de castelliono presbiter

procurator constituitun

last lll ianuarii

com a fuL ss

c a. a. p

ln nomine domini amen. nos frater iacobus dei et

apostolice sedis gracia ianuensis archiepiscopus faci

mus constituimus et ordinamus presbiterum enricum b

de casteliono clericum et familiarem nostrum no

strum et palacii archiepiscopatus ianuensis certum i

nuncium et procuratorem ad dandum et traddendum

uiris nobilibus dominis oberto aurie et georgio de

v mari emptoribus castrorum sancti romuli et ciliane

et iurium et pertinenciarum eorumdem corporalem

possessionemet quasi ipsorum castrorum et iurium

et pertinenciarum ipsorum et cuiuslibet ipsorum et

ad ipsos ct ipsorum quemlibet in dictam possessio

nem et tenutam ipsorum castrorum et cuiuslibet

ipsorum. et iurium ct pertinenciarum ipsorum.

et demum ad omnia et singula faciendum que

nos ipsi si presentes essemus facere possemus in

predictis et circa predicta et fuerint facienda daii

tes et concedeutes eidem in predictis et circa pre- c

dicta liberam potestatem et generale ac speciale

mandatumi ubi requiritur speciale et promictens tibi

notario infrascripto stipulanti nomine et uice cuius

cumque intererit ratum et firmum habere et tenere

quicquid dictus procurator fecerit in predictis et

quolibet predictorum sub ypoteca et obligacione bo

norum dicti palacii et archiepiscopatus ianuensis

actum ianue in palacio archiepiscopali anno domi

nice natiuitatis MccLxxxxvn. indicione viiiL die xt m

ianuarii ante terciam presentibus testibus fratre.

opecino petrella et fratre obertino de ordine predi

catorum.

lSgo stephanus conradi de lauania imperiali aucto

ritate notariusl rogatus scripsi.

t cxxxn p

Limpto ab oberto Auriae et georgio de Mari castro

Sancti liomulij eiusdem possessionem adipiscuntun

utili . i februarii

lix autographo liegii fam-inermis tabuluritL

coi a foL sa

c ii. lLj

ln christi nomine amen. ego presbiter heuricus dc

castiglono clericus et familiaris domini fratris iacobi

cunrus

a dei et apostolice sedis gracia ianuensis archiepiscopi

et palacii ipsius archiepiscopatus procurator predicti

domini fratris iacobi archiepiscopi et predicti palacii

ad dandum et tradendum uel quasi uiris nobilibus

dominis obeiito aurie et georgio de mari emptoribus

castrorum sancti romuli et ciliane et iurium et per

tinenciarum eorumdem castrorum ut de ipsa procu

racione constat per instrumentum publicum scriptum

manu stephani conradi de lauagna notarii mccLxxxxviL

indicione viiii. die xxL ianuarii ante terciam procura

torio nomine ipsius domini archiepiscopi et pro ipso

palacio et archiepiscopatu i.n publico parlamento

hominum sancti romuli congregato prout moris est

in ecclesia beati sciri sancti de sancto romulo. ne

mine disenciente seu contradicente do et trado

uel quasi uobis predictis dominis oberto aurie et

georgio de mari emptoribus predictorum castrorum

sancti romuli et ciliane presentibus et recipientibus

corporalem tenutam et possesionem uel quasi pre

dicti castri sancti romuli et iurium et pertinencia

rum ipsius castri et tocius teizritorii et iurisdicio

num et hominum ipsius castri sancti romuli et

territorii ipsius et rerum omnium ac terrarum et

possessionum tam mobilium quam immobilium

spectancium seu pertinencium uel spectare deben

cium ad predictnm dominum archiepiscopuni seu

ad palacium uel archiepiscopatum ianuensem zquo

cumque modo uel iure in predicta castro sancti

romuli et in hominibus et personis et rebus dicti

castri et territorii seu districtus eiusdem dando

eisdem dominis oberto et georgio emptoribus pre

dictorum castrorum in signum dicte possessionis uel

quasi de ramis arborum dicti castri et de terris

ipsius castri et territorii eiusdem inducendo ipsos

dominos obertum et georgium et quemlibet eorum

in palaciis dicti castri dando eis claues dictorum pa

laciorum. qui predicti domini obertus aurie et geor

gius de mari presentibus predictis hominibus sancti

romuli et non contradiccntibus sed pocius uoluntate

dictorum hominum sancti romuli acceperunt ut supra

corporalem tenutam et possessionem uel quasi ipsius

castri sancti romuli et hominum et iurisdicionis

et iurium et pertinenciarum ipsius ct rerum omnium

tam mobilium quam imniobilium spectancium seu

pertinencium ad predictnm dominum arcliiepiscopum

d uel spectare debencium seu ad ipsum archiepiscopatum

ianuensem tamquam emptores dictorum castrorum

intrantes in predictos palacios et euntes per castrum

predictnm et capientes de ramis arborum et de

ul nata hafce videtur mondosaz in iautographo enim charta quae

hanc immediate sequitura eadem refertur ad diem xxi

terra ipsius castri et claues dictorum palaciorum

uolentes et protestantes et asserentes amodo pre

dictnm castrum et homines ipsius castri et iurisdi

cionem et pertinencias ipsius castri et res omnes

ipsius castri spectantes ad ipsos dominos ex causa

emptionis facte per ipsos de predicto castro a pre

dicto domino archiepiscopo se possidere et possi

dere uelle uel quasi tamquam ueri domini. et ro

gauerunt ambe partes ut de predictis omnibus per

me portumueneris balisterium notarium fieret publi

cum instrumentum actum in predicte castro sancti
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romuli in palacio archiepiscopatus ianuensis a dictis hominibus ciliane nolentibus et non contra

mcctxxxxviu indicione x. die secunda februarii.

testes uocati et rogati iohannes de gasco de aren

zanoquassalus de pelio. iohannes falcus de pinea.

pascalis marionus de ianua et tedisius lercarius ia

nuenses.

ligo portnsueneris balisterius de sancto romulo no

tarius sacri palacii rogatus scripsi.

g cxxxln p

k

lvobiles obertus Auriae ei georgius de Mari

cilianae castri p a se empti possessionem obtinenL

MSL ri februarii

lix aulographo negii fam-inensis tabularixl

cozL l1.fol. eo.

.fli.Pc.j

ln christi nomine amen. ego presbiter henricus de

castiglono clericus et familiaris domini fratris iacobi

dei et apostolice sedis gracia ianuensis archiepi

scopi et palacii ipsius archiepiseopatus procurator

predicti domini fratris iacobi archiepiscopi et pre

dicti palacii ad dandum et tradendum uel quasi

uiris nobilibus dominis oberto aurie et georgio de

mari emptoribus castrorum sancti romuli et ciliane

et iurium et pertinenciarum eorumdem castrorum

ut de ipsa procuracione constat per instrumentum

publicum scriptum manu stephani conradi de lauagna

notarii mccLxxxxvxL indicione vmL die xxL ianuarii p

ante terciam procuratorio nomine ipsius domini ar

chiepiscopi et pro ipso palacio et archiepiscopatu

ianuensi in publico parlamento hominum ciliane con

gregato prout moris est in platea castri ciliane ne

mine disenciente seu eontradicente do et trado uel

quasi uobis predictis domino oberto aurie et geor

gio de mari emptoribus predictorum castrorum sancti

romuli et ciliane presentibus et recipientibus cor

poralem tenutam et possessionem uel quasi predicti

castri ciliane et iurium et pertinenciarum ipsius

castri et tocius territorii et iurisdicionum et homi

num ipsius castri ciliane et rerum omnium ac ter

rarum et possessionum tam mobilium quam immo

bilium spectancium seu pertinencium uel spectare

debencium ad predictum dominum archiepiscopum

seu ad palacinm uel archiepiscopatum ianuensem

quocumque modo uel iure -in predicto castro ciliane

et in hominibus et personis et rebus dicti castri et

territorii seu districtus eiusdem dando eisdem do

minis oberto et georgio emptoribus dictorum ca

strorum in signum dicte possessionis uel quasi de

ramis arborum dicti castri et de terris ipsius castri

et territorii eiusdem inducendo ipsos dominos ober

tum et georgiumb et quemlibet eorum in palacinm

dicti castri dando eis claues eiusdem palacii qui

v predicti domini obertus et georgius presentibus pre

dicentibus acceperunt ut supra corporalem tenutam

et possessionem uel quasi ipsius castri ciliane et ho

minum et iurisdicionum et iurium et pertinencia

rum ipsius et rerum omnium tarn mobilium quam

immobilium spectancium seu pertinencium ad pre

dictum dominum archiepiscopum uel spectare de

bencium seu ad ipsum archiepiscopatum ianuensem

tamquam emptores dictorum castrorum intrantes in

predictam palacinm et euntes per castrum predic

tum et capientes de ramis arborum et de terra ipsius

castri et claues dicti palacii nolentes et protestantes

et asserentes amodo predictam castrum et homines

ipsius castri et iurisdiciones et pertinencias ipsius

castri spectantes ad ipsos dominos ex causa emptio

nis facte per ipsos de predicte castro a predicta

domino archiepiscopo se possidere et possidere uelle

uel quasi tamquam ueri domini. et rogauerunt ambe

partes ut de predictis omnibus per me portumue

neris balisterium notarium fieret publicum instru

mentum actum in predicte castro ciliane in palacio

archiepiscopatus ianuensis Mcc-Lxxxxvin indicione x.

die nm februarii. testes uocati et rogati iohannes

de gasco de arenzano. uassalus de pelio. iohannes

falcus de pigna. pascalis marionus et tedisius ler

carius ianuenses

ligo portusueneris balisterius de sancto romulo uo

tarius sacri pallacii rogatus scripsi.

c cxxxlv y

Penunciatio emptionis castri Sancti liomuli jacta

a domino Seorgio de Mari emptore communi ipsius

castri ad ejectum oppositionis quae de iure.

m

MSL li iunii

coi l foL sa v.

f lt lL j

ln christi nomine amen. anno domini natiuio

tatis MccLxxxxv1.l. indicione x. die vL iunii dominus

georgius de mari dominus sancti romuli et celiane

d denunciauit in publico consilio hominum sancti ro

muli more solito congregato in ecclesia sancti siri

de sancto romuloicoram consiliariis dicti loci quod

cum dominus obertus aurie una cum dicto domino

georgio de mari emerunt a domino archiepiscopo

ianuensi castrum sancti romuli cum pertinenciis

ipsius et omnia iura et raciones que et quas ipse

dominus archiepiscopus habebat in sancto romulo

et districtu ut de predictis apparet publicum instru

mentum quod instrumentum dicti consiliarii uide

runt pluries et premanibus habuerunt et aliquid

sit in dicto instrumento cni uellint contradicere seu

opponere consiliarii predicti quod ipse dominus

georgius nomine suo et nomine dicti oberti aurie

est paratus ipsis integre respondere de iure et co

M
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gnosci facere per consilium sapientis et de predictis a gius sancti romuli et ciliane dominus suo et domini

rogauit me notarium infrascriptum quod facere de

beam publicum instrumentum. actum in ecclesia

isancti syri de sancto romulo presentibus testibus

oberto guiranto. lucheto raficota et iacobo mantica.

qcxxxvp

Slectio domini Pantaleonis de Arnoldis in iudicemy

vicarium et rectorem cilianae castrisfacta a Seorgio

de Mari suo et nomine oberti Auriae eiusdem castri

condonzini

MSS . S novembris

cadat/eioa

ut aq

1- MccLxxxxvnt. indicione xL die vuu. nouembris.

in castro ciliane in palacio curie ibidem parlamento

hominum ciliane uoce preconis et sonu trombete

more solito uniuersaliter congregato dominus geor

gius de mari sancti romuli et ciliane dominus no

mine suo et domini oberti aurie consortis sui uices

gerens fecit constituit dominum pantaleonem de ar

noldis iudicem uicarium et rectorem suum et dicti

domini oberti in dicto castro ciliane usque ad man

datum et beneplacitum ipsius domini oberti et suum

dando et concedenda eidem uicario plenam et libe

ram iurisdicionem potestatem et facultatem regendi

custodiendi et saluandi castrum et homines ciliane

ad honorem et utilitatem ipsorum dominorum et

cum deo et iusticia secundum eorum mandatum et

secundum quod eidem uicario melius uidebitur ex

pedire qui uicarius iurauit in dicti domini georgii

presentia et parlamento predicto dictam uicarium

et officium et regimen facere saluis semper omni

bus predictorum dominorum mandatis. actum ciliane

in dictorum dominorum palacio presentibus testibus

fulcone capparro de sancto romulo. palamide de

mulacio. francisco elena. iacobo crespo. guillielmo

cerrico et raimundo crespo. nicolosio elena. iobane

helena et henrico belifo et aliis uniuersis in dicto

parlamento coadunatis.

ligo cermonus picius notarius sacri palatii hanc car

tam scripsi.

qcxxxvip

Penunciata a georgio de Mari electione Panta

leonis de Arnoldis in vicarium cilianae castri a

homines castri eiusdem p eidem se obtemperaturos

spondenL

MSS . S novembris

t

cota a foL ea

q u. a. y

1- zuccuxxxxvur indicione xL die nona nouembris

in loco et parlamento predicte dictus dominus geor

c

d

oberti aurie consortis sui nomine eius uices gerens

dixit et precepit hominibus ciliane quod cum ipse

personaliter in ciliana suis impeditus negociis stare

non posset quod dicto domino pantaleoni uicario

suo et dicti domini oberti quem die dominico pro

xime sequenti tamquam uicarium et nuncium suum

et loco sui ad dictum castrum ciliane pro regenda

et tenenda curia nomine suo et dicti domini oberti

mitteret curiam faciant teneant tribus diebus sine

eo quod in ipsis diebus laborent secundum quod

domino cum ad cilianam uadit debent et consuetum

est fieri et omnes in dicto parlamento coadunati de

mandato dicti domini f lacuna j quod eis pla

cebat et hoc facerent in parlamento hominum ci

liane. actum in palacio ciliane presentibus testibus

iiilcone caparo. palamide de mulacio et predictis de

ciliana et aliis omnibus in dicto parlamento coau

natis. ego cermonus picius notarius sacri palatii

hanc cartam scripsi.

qcxxxvny

lanuenses et f/eneti . Mathaei l/icecomitis et me

diolanensis communis suasionibus a compositis eo

rum cilisszicliisa ad pacem revocantun

liili ea maii

lix autographa llcgii raurincmis tabular-ih

com A. foL sua col. c. foL ill

cum

ln nomine domini nostri ihesu christi. anno a

natiuitate ipsius millesimo ducentesimo nonagesimo

nono indicione duodecima die lune uigesimoquinto

madii inter nonam et uesperas in festiuitate beati

dionixii mediolanensis. cum longis transactis tem

poribus stetissent fuissent et presentialiter uerte

rentur et essent iurgia lites obscuritates contentiones

uumtcicie atque guerre inter comunia ciuitatum

ueneciarum et ianue et ianue et uenetiarum et ho

mines ciuitatum ipsarum et terrarum subiectarum

ciuitatibus supradictis et homines et fideles et sub

iectos ipsarum ciuitatum et cuiuslibet earum ui

delicet inter predictos ianuenses ex una parte. et

predictos luenetos ex altera. et depredationes cap

tiones personarum robarie homicidia damna bella

et iniurie interuenissent et incurrissent a predictis

partibus et inter predictas partes et offensiones alie

multipliciter hinc inde commisse forent et facte tam

ultra mare quam in mari et in diuersis partibus orbis

et periculum grande incumberet ne mala maiora

iterum incurrerent inter partes predictas non solum

in discrimen partium ipsarum sed etiam gentium

innvfmerabilium totius orbis. et uir magniflicus et

illustris dominus matheus uicecomes dei gratia ui

carius sacri imperii in lombardia et capitaneus me
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diolani et sapientes et comune mediolani condolen- a et nobiles uiri dominus ansaldus de castro miles. et

tes de tantis malis et offensionibus et guerris uer

tentibus inter predicta comunia clarissima nominata

superius et homines ipsorum comunium et speran

tes quod bona fides et bone intentionis sinceritas

quam ipsi dominus uicarius et sapientes ct comune

mediolani ad negocium sedande litis hiusmodi ba

bebant esse deberet efiicax ad inueniendum in tanto

discrimine uiam pacis et considerantes quod anti

quitus et presentialiter amor fructuosus et grandis

semper inter quodlibet predictorum comunium ad

uersantium et comune mediolani uiguit et concre

uit. et quia contentio et guerra hiusmodi mirabiliter

periculosa nociua et damnosa uidebatur toti populo

christiano misissent pluries suos ambaxatores nobiles

et sollemnes ad presentiam illustris ducis et sa

pientum et comunis ueneciarum et magnificorum

dominorum potestatis et capitaneorum sapientum et

comunis ianue ad supplicandum humiliter quatinus

eisdem comunibus ueneciarum et ianue placeret ob

reuerentiam dei et ob amorem prefati domini ui

carii et comunis mediolani et speciale comodum to

tius populi christiani quod finis laudabilis impone

retur tot malis et tot periculis prout honori con

ueniret utriusque comunis et prefata clarissima

comunia ciuitatum et rectores et sapientes earum

habentia amorem incomutabilem ad predictum do

minum uicarium et comune mediolani dignata

fuissent mittere suos ambaxatores magnos nobiles

et sollemnes atque sindicos ad ciuitatem mediolani

plenissime instructos super predictis tractandis et

peragendis ad audiendum et intelligendum bonam

et puram uoluntatem et operam prefati domini ui

carii et comunis mediolani in predictis ob spe

cialem honorem ipsius domini uicarii et comunis

mediolani. ecce idem dominus uicarius considerans

quam durum quam periculosum et noxium sit dic

tis comunibus consumere tempus in guerris et quam

delectabile et quam iocundum in pulcritudine pacis

quietam uitam ducere multos labores paciens in

opere tam pio tandem auxiliante diuina clementia

procurauit summo studio et opere pacem et com

positionem puram et pacta fieri ut infra contine

bitur inter partes predictas idcirco nobiles uiri

dominus romeus quirino. dominus gratonus dandulo

ambaxatores sindici actores procuratores et nuncii

speciales illustris domini petri gradonico ducis ue

neciarum cousiliariorum consilii et ducatus et co

munis ueneciarum et specialium personarum ciui

tatis districtus et ducatus ueneciarum et fidelium et

subiectorum dicti comunis et-ducatus ut constat

per instrumentum publicum bullatum bulla plum

bea dicti domini ducis scriptum et publicatum per

iohannem pugnam filium quondam laurentii nota

rium et scribam ducatus ueneciarum hoc anno die

uigesimo tercio intrante marcio duodecima indi

cione nomine et uice predictorum quorum sunt

sindici ex una parte et presente discreto uiro ni

colao de girardo notario de clugia misso cum dictis

ambaxatoribus et sindicis dicti comunis ueneciarum

dominus obertus paxius iurisperitus. dominus por

chetus saluaegus et dominus nicolaus ferrarius am

baxatores et sindici magnificorum uirorum domino

rum alberti de porta laudensi potestatis comunis et

conradi spinule et lambe aurie capitaneorum co

munis et populi ianuensis et abbatis dicti populi

et consilii et comunis ianue ut constat per instru

mentum publicum rogatum et scriptum per iaco

bum de albario notarium hoc anno indicione un

decima die decimo octauo madii ex parte altera.

presente eciam discreto uiro lanfrancho de ualario

notario et cancellario comunis ianue misso cum dic

tis ambaxatoribus et sindicis dicti comunis ianue.

ad decus et gloriam omnipotentis dei et beate marie

uirginis gloriose et beati iohannis baptiste et beati

marci euangeliste et uere crucis et beatorum apo

stolorum symonis et iude et beati laurencii et beati

georgii et beatorum sisti et germani et beati dio

nixii mediolanensis et beati ambroxii et totius curie

celestis atque ad honorem et statum et commen

dabilem laudem prefati domini uicarii et comunis

mediolani et ad tranquilnm et prosperum statum

comunium predictorum aduersantium et comunem

amicorum leticiam fecerunt et faciunt inter se et

dicta comunia pacem pacta et conuentiones inuic

labiliter perpetuo duraturam et obseruanda et ob

seruandam prout inferius declaratur.

ln primis itaque faciunt inter se adinuicem predicto

modo et nomine bonam puram ueram et inuiola

e bilem pacem perpetuo duraturam et finem et per

donacionem et remissionem generalem de omnibus

et singulis iniuriis inimiciciis offensionibus homici

diis damnis guastis depredationibus occupationibus

inuasionibns et excessibus cuiuscumque forme et

maneriei datis factis seu illatis ab una predictarum

partium alteri et ab altera alteri seu ab aliquo uel

aliquibus alicui alterius partis et eorum fidelibus

et subiectis usque nunc siue per aliquod ex pre

dictis comunibus seu per singularem seu singulares

personas et de omni et toto eo quod quodlibet ex

dictis comunibus seu quecumqne singularis persona

uel singulares persone alicuius ex predictis comu

nibus petere possent ab altero ex dictis comunibus

uel singularibus personis ex forma seu tenore ali

cuius treugue seu conuentionis alicuius facte seu

inite hinc retro inter dicta comunia siue alio quo

cumque modo. saluo quod dicta remissio seu finis

non trahatur ad aliquod ius quod competat seu

competere possit alicui seu aliquibus singularibus

personis alicuius ex predictis comunibus occasione

alicuius contractus seu quasi conti-actus in quibus

casibus in ipso iure fiat et exhibeatur summarium

iusticie complementum petenti seu petentibus per

illud comune seu magistratum illius comunis coram

quo querimonia exinde de iure fieri debuerit pre

dicta fine et remissione non obstante

ltem faciunt inter se adinuicem predicto modolet

nomine pacem finem et pcrdonacionem et remis

sionem generalem de omnibus ct singulis offensio

dici
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nibus damnis iniuriis et excessibus cuiuscumque a mencio item quod si per uenetos fieret aliquo tem

forme et maneriei datis factis seu illatis ab una

predictarum partium alteri et ab altera alteri seu

ab aliquo uel aliquibus alicuius alterius partis et

eorum fidelibus et subiectis usque hodie siue per

aliquod ex predictis comunibus seu per singularem

seu singulares personas alicui ex dictis comunibus

seu alicui singulari persone alterius ex dictis co

munibus. qui excessus offensiones seu iniurie facti

et facte dicerentur in aliqua parte imperii romauie.

ita quod pro dictis damnis offensionibus seu iniu

riis et excessibus uel eorum occasione uel alicuius

eorum nullo tempore fiat nec fieri possit aliqua

reqnisitio uel querimonia per aliquod ex dictis co

munibus uel per aliquam singularem personam ali

cuius ex dictis comunibus ab imperatore seu contra

imperatorem grecorum nec ab aliquo alio seu con

tra aliquem alium. item quod omnes captiui cuius

cumque condicionis sint hinc inde capti occasione

guerre predicte et qui pro captiuis detinentur per

ipsa comunia uel aliquod eorum seu per aliquam

singularem personam alicuius ex ipsis comunibus

libere relaxentun ita quod ipsorum captiuorum

relaxatio fieri debeat et fiat postquam presens in

strumentum testatum et firmatum fuerit et ipsum

instrumentum et omnia et singula que in ipso in

strumento continentur ratifiicata et confirmata fue

rint in consiliis per rectores et consilia utriusque

ex dictis comunibus et iurata per eorum sindicum

uel sindicos iu animas eorum in dictis consiliis et

de eorum mandato nomine et uice cuiuslibet ex

ipsis comunibus per quod ipsa ratifiicatio fiet et

que ratifiicatio et confirmatio facta sit per rectores

et consilia cuiuslibet ex dictis comunibus sindico

alterius ex ipsis comunibus recipienti nomine et uice

comunis illius ex predictis comunibus cuius sindicus

fuerit sollemniter in instrumento publico exinde

conficiendo cum penalibus stipulationibus et ypo

thecis. et postquam securitas seu satisdatio inter

posita et prestita fuerit saltem per comune seu

sindicum comunis ueneciarum ad hoc ydoneum et

sufficienter instructum uersus sindicum comunis ia

nue recipientem et stipulantem nomine ipsius co

munis ianue super hiis de quibus continetur in

presenti instrumento pacis et postquam instrumen

tum publicum de ipsius securitatis seu satisdationis d

interpositione factum presentatum traditum et con

signatum fuerit comuni ianue seu dominis potestati

et capitaneis ianue uel alicui eorum. predictis au

tem omnibus peractis et completis relaxari debeant

et relaxentur dicti carcerati uidelicet illa die qua

super ipsa relaxatione facienda ordinata seu statuta

fuerit per dominum uicarium predictam ad pre

sentiam cuius domini uicarii quodlibet ex dictis

comunibus debeat et teneatur mittere nuncium seu

nuncios suos quamcicius comode poterit pro au

diendo et intelligendo a dicto domino uicario diem

illam quam ipse dominus uicarius super hoc or

dinare seu statuere uoluerit et nichilominus comune

ianue teneatur satisdare prout in aliis capitulis fit

pore seu fieri procuraretur occupatio de aliqua

lerra seu loco quam seu quem nunc tenet impe

rator grecorum uel aliqua inuasio contra impera

torem grecorum seu contra homines ipsius terre

uel loci fieret seu fieri procuraretur et comune et

homines ianue predicte occupationi et inuasioni re

sisterent quod per predicta non iutelligantui- co

muue et homines ianue pacem fregisse seu facere

contra pacem predictam seu ea uel aliquod ex eis

de quibus actum fuisset in pace predicta nec in

penam aliquam propterea incidisse. et si tunc pre

dicti ueneti offenderent predictos ianuenses sic re

sistentes similiter non intelligantur comune et ho

mines ueneciarum. pacem fregisse seu facere contra

pacem predictam seu ea uel aliquod ex eis de qui

bus actum fuisset in pace predicta nec in penam

aliquam propterea incidisse. item quod quandocum

que esset guerra inter comune ianue et comune

pisarum ueneti uel aliquis eorum non possint nec

debeant modo aliquo nauigare pisas nec ad aliquam

terram uel locum de sardinea uel corsica nec ad

aliquem locum qui sit a nicia usque ad ciuitatem

uetulam. saluo quod dicti ueneti possint ire et na

uigare ad ciuitatem ianue ita quod propter hoc

non intelligantur facere contra hoc capitulunL item

quod quandocumque comune ueneciarum haberet

guerram cum aliqua ciuitate et comunitate que

sit intra gulfum ueneciarum seu persona iurisdi

cionem habente in aliquaiterra seu loco sita seu

sito intra gulfum ueneciarum ianuenses uel aliquis

eorum non possint nec debeant modo aliquo naui

gare ad ipsam ciuitatem seu comunitatem uel ter

ram sitam intra dictum gulfum cum qua dictum

comune ueneciarum guerram haberet. saluo quod

dicti ianuenses possint ire et nauigare ad ciuitatem

ueneciarum ita quod propter hoc non intelligantur

facere contra hoc capitulum. item quod quando

cumque nauis seu lignum aliquod de quo domino

duci aut comuni ueneciarum bona fide uidebitur

de ueneciis uel eius districtu exiuerit patronus nauis

seu ligni seu is qui naui seu ligno preerit pro se

et hiis qui erunt in naui seu ligno cauebit ydonee

et iurabit de non offendendo ianuenses uel ianue

districtuales et fideles in personis uel rebus in terra

uel mari uel alibi in toto uiagio quod facere inr

tendit seu eundo uel redeundo. item quod quando

cumque nauis seu lignum aliquod de quo dominis

potestati et capitaneis ianue aut comuni ianue bona

fide uidebitur de ianua uel eius districta exiuerit

patronus nauis seu ligni seu is qui naui seu ligno

preerit pro se et hiis qui erunt in naui seu ligno

cauebit ydonee et iurabit de non offendendo uenetos

uel uenecie districtuales et fideles in personis uel

rebus terra uel mari uel alibi in toto uiagio quod

facere intendit seu eundo uel redeundo. item pre

dicti ambaxatores et sindici dicto nomine promise

runt sibi adinuicem quod facient et curabnnt cum

cfifectu quod comunia predictorum ciuitatum quorum

sunt ambaxatores et sindici dabunt quamcicitts po
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terunt comode boualide sine fraude fideiussores in- a quam in fine et incontinenti quod si contingerit

frascriptos qui se constituent principales obserua

tores et debitor-es uersus sindicum ipsius comunis

pro quo ipsa securitas interponi debebit de predicta

pace et -predictis omnibus attendendis et obseruan

dis et de faciendoattendi et obseruari in omnibus

et per omnia ut supra continetur cum effectu cum

omnibus rcnuntiationibus promissionibus obligatio

nibus et pactis necessariis et consuetis in talibus

adhiberL uidelicet comune ueneciaruin comune et

homines ciuitatum padue et uerone et comune et ho

mines ianue comune et homines ciuitatum astensis

et terdone. et si aliquod predictorum comunium

non prestaret dictam satisdationem tunc sit et esse

debeat in arbitrio predicti domini uicarii statuere

terminum infra quem illud comuneiquod satisda

tionem non prestitisset cam prestare debeat et te

neatun hoc acto et expressim dicto inter predictas

partes suprascripto modo et nomine quod si pre

dicta comunia uel aliquod predictorum comunium

que sunt promissa dari pro fideiussoribus nollent

fxdeiubere de predictis ut supra quod predicta co-b

munia predictarum ciuitatum ueneciarum et ianue

uel aliquod predictorum comunium possint et te

neantur dare alia comunia uel aliud comune loco
recusantium uel recusantis equeibona uel eque bo

num in laude et arbitrio prefati domini uicarii.

quapropter predicti nobiles ambaxatores et sindici

utriusque ciuitatis comunium predictorum nomine

predicta uicissim promiserunt et uadiam dederunt

obligando omnia bona predictorum comunium et

ipsa comunia uicissim quod comunia et homines

predictarum ciuitatum et eorum fideles et subiecti

attendent et obseruabunt et attendi et obseruari

facient cum effectu predictam pacem et omnia pre

dicta et singula et quodlibet eorum et contra non

uenient modo aliquo uel tempore aliquo et quod

predicta omnia et singula ratifiicabuntui- et appro

babuntur per predicta comunia et per eorum rec

tores sollemniter in eorum consiliis generalibustuin

culo specialis sacramenti ut supradictum est et pro

missionis et obligationis quamcicius poterunt comode

bona fide sine fraude et illud comune quod non

obseruauerit uel obseruari non fecerit cum effectu

uel contrauenerit dabit et soluet alteri comtini ob

seruanti et obseruare uolenti pro pena et nomine

pene sollemniter promisse et in stipulatum deducte

per predictos sindicos nomine predictorum comu

nium marchas quinquaginta milia argenti boni et

puri. que pena totiens comittatur quociens contra

factum fuerit. et pena soluta uel non soluta nichilo

minus predicta paxt et predicta omnia rata et firma

permaneant et insuper restituet omnes expensas et

omnia damna et interesse alteri comuni obseruantL

que et quas idem comune obseruans seu obseruare

uolens fecerit seu passum fuerit occasione predicto

rum uel alicuius eorum non seruatorum. hoc ta

men saluo et acto per pactum in presenti pace et

omnibus et singulis de quibus in presenti instru

menlo continetur apposito tam in principio medio

tquod aliqua seu alique singulares persone alicuius

ex dictis comunibus in futurum damnum darent seu

inferrent alicui uel aliquibus singularibus personis

alterius ex dictis comunibus uel rapinam seu pred

dam t committerent contra personam seu personas

singulari-as alterius ex dictis comunibus quod prop

terea non uidealur pax presens infringi uel contra

eam seu pacta apposita in presenti instrumento

fieri imo super predictis fiat et obseruetur et eciam

de hiis que recipi debebunt ex contractu uel quasi

seu quocumque alio iure uel modo. forma infra

scripta uidelicet. si contingerit quod aliquis ciuis

seu districtualis ianue ex contractu aliquo uel quasi

contractu uel ex delicto oseu quasi delicto seu quo

cumque alio iure uel modo aliquid in futurum re

cipere debeat seu petere possit et ex facto fu

turo ab aliqua persona ciue seu districtuali uene

ciarum seu comunis ueneciarum quod exposita que

rimonia a ianuensi uel districtuali ianue seu herede

ipsius uel alio eius nomine ad hoc de iure ydoneo.

ldominus dux seu comune iucncciarum si de eius

fuerit iurisdicione seu comunis ueneciarum ipsa

persona a qua ianuensis seu districtualis ianue re

cipere debebit seu petere poterit ut supra debeat

et teneatur facere fieri iusticie complementum infra

quadraginta dies summarie facta examinatioue de

plano eciam non seruata figura iudicii receptis te

stibus de iure comuni scripto recipiendis et satis

fationem infi-a dies quindecim de bonis ipsius per

sone ciuis uel districtualis ueneciarum a qua ciuis

uel districtualis ianue recipere debebit seu petere

poterit ut supra ex quo de debito constiterit non

obstante in predictis consuetudine aliqua uel sta

tuto ciuitatis ueneciarum de bonis ipsius si bona

. ad hoc suliicientia inueniri poterunt seu in tantum

in quantum ipsa bona poterunt inueniri. et si-non
poterunt inueniri bona que suflicianti forestetur et

banniatur et nullo tempore restituatur nec absol

uatur seu de banno eximatur nisi primo satisfecerit

de debito et expensis et omni interesse ipsi per

sone uel hei-edi ipsius seu legittime persone pro